КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВАРЕНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  47                                                                                                               27.12.2012 г.
     Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи.

Руководствуясь ст. 217 БК РФ ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи Поваренкинского сельсовета.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на гл.бухгалтера Стельмах Н.А.
3. Порядок вступает в силу с 01.01.2013 года

Глава сельсовета                                                             В.М.Стельмах
                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                                      постановлением  главы

                                                                                                      сельсовета

                                                                                                      от   27.12.2012 №  47
 ПОРЯДОК   СОСТАВЛЕНИЯ  И  ВЕДЕНИЯ  СВОДНОЙ  БЮДЖЕТНОЙ  РОСПИСИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА
    Настоящий Порядок разработан на основании статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Решением о сельском бюджете на текущий финансовый год (далее именуется – Решение о бюджете), и устанавливает правила составления и ведения сводной  бюджетной росписи сельского бюджета (далее именуется – сводная роспись).

    1. Сводная роспись составляется администрацией Поваренкинского сельсовета в целях организации исполнения сельского бюджета. Утверждение сводной росписи и внесение в нее изменений осуществляется руководителем.

2.Сводная роспись включает в себя:

 2.1. Роспись по расходам сельского бюджета, состоящую из:

  Росписи расходов в целом на год в разрезе ведомственной структуры расходов сельского бюджета;

  росписи  расходов сельского бюджета с поквартальным распределением в разрезе кодов классификации сельского бюджета с детализацией кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

3. Сводная роспись составляется в интегрированной базе данных автоматизированной системы управления бюджетным процессом (далее АЦК )

4. Администрация  Поваренкинского сельсовета ( далее – бухгалтерия) составляет сводную роспись в течении 17 рабочих дней после принятия Решения о бюджете Поваренкинским сельским Советом депутатов, но не позднее начала финансового года.

 В случае принятия решения о внесении изменений в Решение о бюджете- в течении 17 рабочих дней после вступления решения в силу.

  Роспись расходов в целом на год в разрезе ведомственной структуры расходов сельского бюджета утверждается в течении одного рабочего дня после принятия Решения о бюджете Поваренкинским сельским Советом депутатов.

  Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать Решению о бюджете.

  В случае принятия решения о внесении изменений в Решение о бюджете, утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать решению с учетом изменений, внесенных в сводную роспись за период, необходимый для вступления в силу указанного решения.

 5. Бухгалтерия в течении одного рабочего дня после утверждения росписи расходов в целом на год доводит до главных распорядителей бюджетных средств (далее именуются – главные распорядители) утвержденные показатели росписи по расходам (бюджетные ассигнования) уведомлением по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

   Роспись расходов сельского бюджета с поквартальным распределением в разрезе кодов классификации расходов бюджетов Российской Федерации (главный распорядитель, получатель, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, операции сектора государственного управления, относящиеся к расходам бюджета) составляется на основании бюджетных росписей главных распорядителей, представленных в аналогичном разрезе.

 6. В течении 5 дней после утверждения сводной росписи администрация сельсовета, направляет главным распорядителям выписку из росписи расходов сельского бюджета на текущий финансовый год по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

 7. Внесение изменений в сводную роспись осуществляется по представлению главных распорядителей на основании Решения о бюджете, а также в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в рамках полномочий главных распорядителей .

 8. Внесение изменений в сводную роспись по представлению главных распорядителей до 28 декабря текущего финансового года.

   После 28 декабря текущего финансового года изменения в сводную  роспись вносятся в случаях

· предусмотренных Решение о бюджете;

· обеспечения финансирования отдельных мероприятий по распоряжению главы сельсовета за счет перераспределения ожидаемой экономии средств районного бюджета на текущий год;

· возникновения необходимости в командировочных расходах;

· внесение изменений в Решение о бюджете.